
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 999,875.00 0.00 0.001,388,000.00 0.00 1,388,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 999,875.00 0.00 0.001,388,000.00 0.00 1,388,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 999,875.00 0.00 0.001,388,000.00 0.00 1,388,000.00

001 -  Corporacion 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 412,875.00 0.00 0.00576,000.00 0.00 576,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 412,875.00 0.00 0.00576,000.00 0.00 576,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

576,000.00 0.00 576,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 412,875.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 576,000.00 0.00 576,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 412,875.00 0.00 0.00

002 -  Alcaldia municipal 0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 400,000.00 0.00 0.00574,000.00 0.00 574,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 400,000.00 0.00 0.00574,000.00 0.00 574,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

574,000.00 0.00 574,000.00 0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 400,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 492,000.00 0.00 492,000.00 0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 0.00 318,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 41,000.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 41,000.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00

003 -  Secretario 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 187,000.00 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 187,000.00 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

238,000.00 0.00 238,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

03 -  ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 130,450.72 130,450.72 130,450.72 2,247,567.11 0.00 0.002,303,409.21 0.00 2,303,409.21

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 130,450.72 130,450.72 130,450.72 2,247,567.11 0.00 0.002,303,409.21 0.00 2,303,409.21

000 - SIN PROYECTO 0.00 130,450.72 130,450.72 130,450.72 2,247,567.11 0.00 0.002,303,409.21 0.00 2,303,409.21

001 -  TESORERIA 0.00 130,450.72 130,450.72 130,450.72 1,936,567.11 0.00 0.001,897,409.21 0.00 1,897,409.21

000 - SIN OBRA 0.00 130,450.72 130,450.72 130,450.72 1,936,567.11 0.00 0.001,897,409.21 0.00 1,897,409.21

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,097,309.21 0.00 1,097,309.21 0.00 0.00 0.00 0.00 1,384,845.68 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 557,309.21 0.00 557,309.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 968,845.68 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

429,000.00 0.00 429,000.00 0.00 96,682.64 96,682.64 96,682.64 337,574.50 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 59,416.58 59,416.58 59,416.58 0.00 80,583.42 0.00 0.00
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21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 300.00 300.00 300.00 0.00 29,700.00 0.00 0.00

22100 11-001-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,025.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 0.00 36,303.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,835.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 2,466.06 2,466.06 2,466.06 0.00 10,628.08 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 41,500.00 0.00 0.00

27300 11-001-01 10 1 Multas y Recargos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

191,000.00 0.00 191,000.00 0.00 17,768.08 17,768.08 17,768.08 121,826.51 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 11,859.08 11,859.08 11,859.08 0.00 17,007.02 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,456.50 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 30,154.46 0.00 0.00

35930 11-001-01 10 1 Productos Químicos 
de Uso Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,495.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,700.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 4,409.00 4,409.00 4,409.00 0.00 11,013.53 0.00 0.00

39300 11-001-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,100.00 0.00 180,100.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 92,320.42 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

180,100.00 0.00 180,100.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 92,320.42 0.00 0.00
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002 -  Presupuesto y 
Contabilidad 

0.00 0.00 0.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,560.00 0.00 84,560.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,560.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 47,440.00 0.00 47,440.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,440.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

003 -  Administracion 
Tributaria 

0.00 0.00 0.00 0.00 104,500.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 104,500.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

004 -  Catastro 0.00 0.00 0.00 0.00 85,500.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 85,500.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

04 -  UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00266,000.00 0.00 266,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00266,000.00 0.00 266,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00266,000.00 0.00 266,000.00

001 -  Director Municipal 
de justicia 

0.00 0.00 0.00 0.00 85,500.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 85,500.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

002 -  Unidad de medio 
ambiente 

0.00 0.00 0.00 0.00 104,500.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 104,500.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES, 
CULTURALES MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 161,500.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 161,500.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 161,500.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

001 - Oficina de la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

002 - Oficina de Acceso a 
la Información 
Pública.

0.00 0.00 0.00 0.00 66,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 66,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PUBLICOS 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 218,400.00 0.00 0.00313,000.00 0.00 313,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 218,400.00 0.00 0.00313,000.00 0.00 313,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 218,400.00 0.00 0.00313,000.00 0.00 313,000.00

001 - Agua y 
Alcantarillado

0.00 0.00 0.00 0.00 67,500.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 67,500.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

002 - Tren de Aseo 0.00 0.00 0.00 0.00 150,900.00 0.00 0.00215,000.00 0.00 215,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,900.00 0.00 0.00215,000.00 0.00 215,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,800.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,800.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,100.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,100.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 7,189.85 7,189.85 7,189.85 7,350,403.95 0.00 0.005,669,946.12 499,922.64 6,169,868.76
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01 - SECTOR SALUD 0.00 4,080.00 4,080.00 4,080.00 654,983.98 0.00 0.001,086,000.00 0.00 1,086,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 4,080.00 4,080.00 4,080.00 654,983.98 0.00 0.001,086,000.00 0.00 1,086,000.00

001 - Subsidios a centros 
de salud del termino 
municipal

0.00 4,080.00 4,080.00 4,080.00 591,383.98 0.00 0.00786,000.00 0.00 786,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 4,080.00 4,080.00 4,080.00 591,383.98 0.00 0.00786,000.00 0.00 786,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

786,000.00 0.00 786,000.00 0.00 4,080.00 4,080.00 4,080.00 591,383.98 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

786,000.00 0.00 786,000.00 0.00 4,080.00 4,080.00 4,080.00 0.00 591,383.98 0.00 0.00

002 - Contraparte 
Municipal para 
finaciamineto del 
funcionamineto del 
Triaje Municipal para 
atencion de Covid-19

0.00 0.00 0.00 0.00 63,600.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 63,600.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,600.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,600.00 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 2,798,458.20 0.00 0.001,592,500.00 0.00 1,592,500.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 444,101.00 0.00 0.00742,500.00 0.00 742,500.00

001 - Subsidios a centros 
educativos del 
termino municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 444,101.00 0.00 0.00742,500.00 0.00 742,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 444,101.00 0.00 0.00742,500.00 0.00 742,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

742,500.00 0.00 742,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 444,101.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

742,500.00 0.00 742,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 444,101.00 0.00 0.00

001 -  Remodelacion de aula 
en edificio de la escuela 
Marco Aurelio Soto en el 
caserio La Garita 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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001 -  Remodelacion de 
aula en edificio de la 
escuela Marco Aurelio 
Soto en el caserio La 
Garita 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 -  Construccion de 
cosina en edificio de la 
escuela Amado 
Agustinus en el caserio 
El Espino. 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 -  Construccion 
de cosina en 
edificio de la 
escuela Amado 
Agustinus en el 
caserio El Espino. 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de techo 
de edificio de kinder 
Arminda Contreras del 
caserio El Espino.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
techo de edificio de 
kinder Arminda 
Contreras del caserio 
El Espino.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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004 - Reconstruccion del 
techo de la escuela Alma 
Rodas de Fiallos del 
caserio La Arada

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Reconstruccion del 
techo de la escuela 
Alma Rodas de Fiallos 
del caserio La Arada

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Construccion de muro 
perimetral en el Instituto 
Jose Antonio Velasquez.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,504,357.20 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,504,357.20 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
muro perimetral 
en el Instituto 
Jose Antonio 
Velasquez.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,504,357.20 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,504,357.20 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,504,357.20 0.00 0.00

03 - SECTOR DE AGUA 0.00 3,109.85 3,109.85 3,109.85 984,867.69 0.00 0.00720,000.00 0.00 720,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Compra de terreno 
con fuente de agua 
que abastece el 
sistema de agua 
potable del casco 
urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 5 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion del 
sistema de agua potable 
de Aldea Las Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - Construccion 
del sistema de 
agua potable de 
Aldea Las Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
sistema de agua potable 
de casco urbano

0.00 3,109.85 3,109.85 3,109.85 164,867.69 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
sistema de agua 
potable de casco 
urbano

0.00 3,109.85 3,109.85 3,109.85 164,867.69 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 3,109.85 3,109.85 3,109.85 164,867.69 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 3,109.85 3,109.85 3,109.85 164,867.69 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 3,109.85 3,109.85 3,109.85 0.00 164,867.69 0.00 0.00

003 - Construccion del 
sistema de agua potable, 
Altos De La Arada.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion 
del sistema de 
agua potable, 
Altos De La Arada.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 453,586.64 0.00 0.00591,446.12 0.00 591,446.12

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 453,586.64 0.00 0.00591,446.12 0.00 591,446.12

001 - Mejoramiento de 
viviendas populares 
de familias de 
escasos recursos 
economicos

0.00 0.00 0.00 0.00 453,586.64 0.00 0.00591,446.12 0.00 591,446.12

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 453,586.64 0.00 0.00591,446.12 0.00 591,446.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

591,446.12 0.00 591,446.12 0.00 0.00 0.00 0.00 453,586.64 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

591,446.12 0.00 591,446.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 453,586.64 0.00 0.00

05 - SECTOR NIÑEZ , 
ADOLECIENCIA Y JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidios para la 
atencion de la  niñez 
y juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

06 - SECTOR SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,278,584.80 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Aporte municipla 
para elaboracion de 
estudio de planta 
mancomunada de 
residuos solidos 
(municipios de: 
Alianza, Goascoran, 
Aramecina y Caridad 
en depto. de Valle;  
Lauterique y San 
Antonio del Norte en 
depto de La Paz.

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

001 - Construcccion de 85 
metros lineales del 
sistema de alcantarillado 
de aguas negras en calle 
frente al CIS Lic. 
Benjamin Guzman.

0.00 0.00 0.00 0.00 78,584.80 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 78,584.80 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - Construcccion 
de 85 metros 
lineales del 
sistema de 
alcantarillado de 
aguas negras en 
calle frente al CIS 
Lic. Benjamin 
Guzman.

0.00 0.00 0.00 0.00 78,584.80 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,584.80 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,584.80 0.00 0.00

002 - Construccion de 150 
metros lineales del 
sistema de alcantarillado 
de aguas negras en calle 
que conduce de la plaza 
municipal, hasta esquina 
frente a la canchita 
municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
150 metros 
lineales del 
sistema de 
alcantarillado de 
aguas negras en 
calle que conduce 
de la plaza 
municipal, hasta 
esquina frente a 
la canchita 
municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

07 - SECTOR ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 699,922.64 0.00 0.00200,000.00 499,922.64 699,922.64

001 - Ampliacion de 
electrificacion del caserio 
Los Vinos.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Ampliacion de 
electrificacion del 
caserio Los Vinos.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Iluminacion de campo 
de futbol Caserio Los 
Vinos, Caridad, Valle.

0.00 0.00 0.00 0.00 99,983.16 0.00 0.000.00 99,983.16 99,983.16

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 99,983.16 0.00 0.000.00 99,983.16 99,983.16

001 - Iluminacion de 
campo de futbol 
Caserio Los Vinos, 
Caridad, Valle.

0.00 0.00 0.00 0.00 99,983.16 0.00 0.000.00 99,983.16 99,983.16

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 99,983.16 99,983.16 0.00 0.00 0.00 0.00 99,983.16 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 99,983.16 99,983.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,983.16 0.00 0.00

003 - Iluminacion de campo 
de futbol en la 
comunidad de Las 
Delicias, Caridad, Valle.

0.00 0.00 0.00 0.00 99,963.05 0.00 0.000.00 99,963.05 99,963.05

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 99,963.05 0.00 0.000.00 99,963.05 99,963.05

001 - Iluminacion de 
campo de futbol 
en la comunidad 
de Las Delicias, 
Caridad, Valle.

0.00 0.00 0.00 0.00 99,963.05 0.00 0.000.00 99,963.05 99,963.05

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 99,963.05 99,963.05 0.00 0.00 0.00 0.00 99,963.05 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 99,963.05 99,963.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,963.05 0.00 0.00

004 - Iluminación De Aldea 
San Antonio.

0.00 0.00 0.00 0.00 299,976.43 0.00 0.000.00 299,976.43 299,976.43

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 299,976.43 0.00 0.000.00 299,976.43 299,976.43

001 - Iluminación De 
Aldea San 
Antonio.

0.00 0.00 0.00 0.00 299,976.43 0.00 0.000.00 299,976.43 299,976.43

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 299,976.43 299,976.43 0.00 0.00 0.00 0.00 299,976.43 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 299,976.43 299,976.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 299,976.43 0.00 0.00
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08 - SECTOR  DE SEGURIDAD 
ALIMENTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

001 - Subsidios para 
insumos agricolas a 
pequeños y medianos 
agricultores.

0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

380,000.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

380,000.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 19,640.00 19,640.00 19,640.00 1,991,451.15 0.00 0.003,239,969.21 0.00 3,239,969.21

01 - SECTOR CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 182,498.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 182,498.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Subsidios a 
organizaciones que 
promueven la caltura 
y los valores civicos 
en el municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 82,498.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 82,498.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,498.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,498.00 0.00 0.00

002 - Elaboracion de 2 
murales alucivos al 
municipio ubicados 
en la plaza municipal 
y el estadio municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTES 0.00 2,640.00 2,640.00 2,640.00 753,664.11 0.00 0.002,720,000.00 0.00 2,720,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 2,640.00 2,640.00 2,640.00 599,027.69 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00
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001 - Subsidios a 
organizaciones que 
promueven los 
deportes en el 
municipio

0.00 2,640.00 2,640.00 2,640.00 99,027.69 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 2,640.00 2,640.00 2,640.00 99,027.69 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 2,640.00 2,640.00 2,640.00 99,027.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 2,640.00 2,640.00 2,640.00 0.00 99,027.69 0.00 0.00

002 - Compra de terreno 
para cancha de futbol 
en el caserio del 
Hondable #1.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Compra de terreno 
para cancha de futbol 
en el caserio La 
Garita

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

001 - Reconstruccion del 
muro perimetral sector 
Este, y cercado con malla 
del area del cesped, del 
estadio Ruben Turcios.

0.00 0.00 0.00 0.00 2,636.42 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Reconstruccion del 
muro perimetral 
sector Este, y cercado 
con malla del area del 
cesped, del estadio 
Ruben Turcios.

0.00 0.00 0.00 0.00 2,636.42 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,636.42 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,636.42 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,636.42 0.00 0.00

002 - Conformacion de 
terreno para cancha de 
futbol del Caserio La 
Arada.

0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Conformacion de 
terreno para cancha 
de futbol del Caserio 
La Arada.

0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento del 
cesped del Estadio 
Municipal Francisco 
Ruben Turcios, en B. 
Brisas del Campo.

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Mejoramiento del 
cesped del Estadio 
Municipal Francisco 
Ruben Turcios, en B. 
Brisas del Campo.

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR  PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 107,830.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 107,830.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidios a 
organizaciones que 
promueven la 
participacion 
ciudadana

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 52,830.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 52,830.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 52,830.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 52,830.00 0.00 0.00

002 - Transicion y 
traspaso de 
Gobiernos Locales

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 55,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 55,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 55,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR PRESERVACIÓN 
DEL PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 847,459.04 0.00 0.00169,969.21 0.00 169,969.21

001 - Construccion de 
primera etapa nuevo 
edificio de Alcaldia 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 847,459.04 0.00 0.00169,969.21 0.00 169,969.21

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 847,459.04 0.00 0.00169,969.21 0.00 169,969.21

001 - Construccion de 
primera etapa 
nuevo edificio de 
Alcaldia Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 847,459.04 0.00 0.00169,969.21 0.00 169,969.21

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

169,969.21 0.00 169,969.21 0.00 0.00 0.00 0.00 847,459.04 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

169,969.21 0.00 169,969.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 847,459.04 0.00 0.00

05 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
sistema de alumbrado 
publico Casco Urbano, 
Caridad.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
sistema de alumbrado 
publico Casco 
Urbano, Caridad.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 1,614,571.25 0.00 0.001,619,984.61 0.00 1,619,984.61
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01 - SECTOR PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA  PEQUEÑA Y 
MEDIANA  EMPRESA 

0.00 0.00 0.00 0.00 299,446.85 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 299,446.85 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Subsidios para 
insumos agricolas a 
pequeños y medianos 
agricultores.

0.00 0.00 0.00 0.00 299,446.85 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 299,446.85 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 299,446.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 299,446.85 0.00 0.00

02 - SECTOR TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,312,624.40 0.00 0.001,219,984.61 0.00 1,219,984.61

001 - Construccion de 
primera etapa nuevo 
edificio de Alcaldia 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 589,984.61 0.00 0.00589,984.61 0.00 589,984.61

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 589,984.61 0.00 0.00589,984.61 0.00 589,984.61

001 - Construccion de 
primera etapa 
nuevo edificio de 
Alcaldia Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 589,984.61 0.00 0.00589,984.61 0.00 589,984.61

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

589,984.61 0.00 589,984.61 0.00 0.00 0.00 0.00 589,984.61 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

589,984.61 0.00 589,984.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 589,984.61 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
carreteras de acceso a la 
aldea Las Delicias y sus 
caserio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento de 
carreteras de acceso 
a la aldea Las Delicias 
y sus caserio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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003 - Apertura de carretera 
para caserio Altos de la 
Arada.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Apertura de 
carretera para caserio 
Altos de la Arada.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
carretera del caserio La 
Cañada y El Chaguiete.

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Mejoramiento de 
carretera del caserio 
La Cañada y El 
Chaguiete.

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

005 - Apertura de carretera 
de acceso al cementerio 
en aldea San Antonio.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Apertura de 
carretera de acceso al 
cementerio en aldea 
San Antonio.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

006 - Construccion de caja 
puente en caserio el 
Hondable #1.

0.00 0.00 0.00 0.00 90,964.14 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 90,964.14 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Construccion de 
caja puente en 
caserio el 
Hondable #1.

0.00 0.00 0.00 0.00 90,964.14 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,964.14 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,964.14 0.00 0.00

007 - Mantenimiento de calle 
frente al pórtico principal 
de la Plaza Municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,675.65 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,675.65 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento 
de calle frente al 
pórtico principal 
de la Plaza 
Municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,675.65 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,675.65 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,675.65 0.00 0.00

03 - SECTOR  DE 
FORTALECIMIENTO 
ADMINISTARTIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Levantamiento 
catastral del 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

14 - SECTOR ATENCION A LA MUJER 0.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 1,060,984.41 0.00 0.00809,992.30 0.00 809,992.30

01 - EJE DE PREVENCION DE 
VIOLENCIA ( 20% )

0.00 0.00 0.00 0.00 241,846.36 0.00 0.00161,998.45 0.00 161,998.45

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 241,846.36 0.00 0.00161,998.45 0.00 161,998.45

001 - Desarrollo de 
Talleres de 
informacion sobre 
Violencia Domestica

0.00 0.00 0.00 0.00 160,847.13 0.00 0.0080,999.22 0.00 80,999.22

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 160,847.13 0.00 0.0080,999.22 0.00 80,999.22
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,999.22 0.00 80,999.22 0.00 0.00 0.00 0.00 160,847.13 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,999.22 0.00 80,999.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,847.13 0.00 0.00

002 - Seguimiento a 
Denuncias de mujeres 
maltratadas

0.00 0.00 0.00 0.00 80,999.23 0.00 0.0080,999.23 0.00 80,999.23

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,999.23 0.00 0.0080,999.23 0.00 80,999.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,999.23 0.00 80,999.23 0.00 0.00 0.00 0.00 80,999.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,999.23 0.00 80,999.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,999.23 0.00 0.00

02 - EJE DE ECONOMIA  ( 30% ) 0.00 0.00 0.00 0.00 342,391.44 0.00 0.00242,997.70 0.00 242,997.70

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 342,391.44 0.00 0.00242,997.70 0.00 242,997.70

001 - Creación de Nuevas 
Cajas Rurales

0.00 0.00 0.00 0.00 121,498.85 0.00 0.00121,498.85 0.00 121,498.85

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 121,498.85 0.00 0.00121,498.85 0.00 121,498.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

121,498.85 0.00 121,498.85 0.00 0.00 0.00 0.00 121,498.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

121,498.85 0.00 121,498.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,498.85 0.00 0.00

002 - Promocion y 
elaboracion de 
Huertos Familiares

0.00 0.00 0.00 0.00 100,705.85 0.00 0.00121,498.85 0.00 121,498.85

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,705.85 0.00 0.00121,498.85 0.00 121,498.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

121,498.85 0.00 121,498.85 0.00 0.00 0.00 0.00 100,705.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

121,498.85 0.00 121,498.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,705.85 0.00 0.00

003 - Emprendimiento 
artesanal del 
municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00
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004 - Apoyo para familias 
de bajos recursos 
economicos.

0.00 0.00 0.00 0.00 60,186.74 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,186.74 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,186.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,186.74 0.00 0.00

03 - EJE PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA ( 10% )

0.00 0.00 0.00 0.00 39,325.70 0.00 0.0080,999.23 0.00 80,999.23

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 39,325.70 0.00 0.0080,999.23 0.00 80,999.23

001 - Desarrollo de 
Talleres de Liderazgo 
y Participación Social 
y Politica

0.00 0.00 0.00 0.00 39,325.70 0.00 0.0080,999.23 0.00 80,999.23

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 39,325.70 0.00 0.0080,999.23 0.00 80,999.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,999.23 0.00 80,999.23 0.00 0.00 0.00 0.00 39,325.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,999.23 0.00 80,999.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,325.70 0.00 0.00

04 -  EJE DE SALUD ( 20% ) 0.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 195,297.95 0.00 0.00161,998.46 0.00 161,998.46

000 - SIN PROYECTO 0.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 195,297.95 0.00 0.00161,998.46 0.00 161,998.46

001 - Asistencia 
economica para 
Compra de 
Medicamentos y 
exámenes médicos, a 
madres solas

0.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 195,297.95 0.00 0.00161,998.46 0.00 161,998.46

000 - SIN OBRA 0.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 195,297.95 0.00 0.00161,998.46 0.00 161,998.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

161,998.46 0.00 161,998.46 0.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 195,297.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

161,998.46 0.00 161,998.46 0.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 0.00 195,297.95 0.00 0.00

05 -  EJE DE EDUCACION 
( 10% )

0.00 0.00 0.00 0.00 121,061.48 0.00 0.0080,999.23 0.00 80,999.23

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 121,061.48 0.00 0.0080,999.23 0.00 80,999.23
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001 - Otorgamiento de 
Becas a Mujeres 
Jovenes y ayuda 
economica para 
compra de elementos 
educativos

0.00 0.00 0.00 0.00 121,061.48 0.00 0.0080,999.23 0.00 80,999.23

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 121,061.48 0.00 0.0080,999.23 0.00 80,999.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,999.23 0.00 80,999.23 0.00 0.00 0.00 0.00 121,061.48 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,999.23 0.00 80,999.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,061.48 0.00 0.00

06 - EJE AMBIENTE ( 10% ) 0.00 0.00 0.00 0.00 121,061.48 0.00 0.0080,999.23 0.00 80,999.23

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 121,061.48 0.00 0.0080,999.23 0.00 80,999.23

001 - Campañas de 
Prevención para 
protección del 
Ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 121,061.48 0.00 0.0080,999.23 0.00 80,999.23

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 121,061.48 0.00 0.0080,999.23 0.00 80,999.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,999.23 0.00 80,999.23 0.00 0.00 0.00 0.00 121,061.48 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,999.23 0.00 80,999.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,061.48 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 3,064,361.33 0.00 0.001,910,844.61 1,447,738.70 3,358,583.31

01 - SECTOR RED VIAL 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 1,963,343.03 0.00 0.00809,273.15 1,447,738.70 2,257,011.85

001 - Mejoramineto de 
carretera e instalacion de 
2 alcantarillas en tramo 
de carretera que conduce 
al caserio Los Mejias.

0.00 0.00 0.00 0.00 6,780.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramineto de 
carretera e 
instalacion de 2 
alcantarillas en tramo 
de carretera que 
conduce al caserio 
Los Mejias.

0.00 0.00 0.00 0.00 6,780.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 6,780.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,780.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,780.00 0.00 0.00
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002 - Mejoramiento de 
carretera de acceso al 
caserio Las Trancas

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 53,206.28 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mejoramiento de 
carretera de acceso al 
caserio Las Trancas

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 53,206.28 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 53,206.28 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 53,206.28 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 53,206.28 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
carretera de acceso que 
conduce del casco 
urbano a la de San 
Antonio y sus caserios.

0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento de 
carretera de acceso 
que conduce del 
casco urbano a la de 
San Antonio y sus 
caserios.

0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
carretera de acceso que 
conduce desde el desvio 
La Arada, hasta la adea 
La Esperanza y sus 
caserio.

0.00 0.00 0.00 0.00 202,518.05 0.00 0.00159,273.15 0.00 159,273.15

001 - Mejoramiento de 
carretera de acceso 
que conduce desde el 
desvio La Arada, 
hasta la adea La 
Esperanza y sus 
caserio.

0.00 0.00 0.00 0.00 202,518.05 0.00 0.00159,273.15 0.00 159,273.15

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 202,518.05 0.00 0.00159,273.15 0.00 159,273.15

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

159,273.15 0.00 159,273.15 0.00 0.00 0.00 0.00 202,518.05 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

159,273.15 0.00 159,273.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 202,518.05 0.00 0.00

005 - Pavimentación de 150 
metros lineales con 
concreto hidráulico de 
calle que conduce de la 
plaza municipal, hasta 
esquina frente a la 
canchita municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,597,738.70 0.00 0.000.00 1,447,738.70 1,447,738.70

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,597,738.70 0.00 0.000.00 1,447,738.70 1,447,738.70

001 - Pavimentación 
de 150 metros 
lineales con 
concreto 
hidráulico de calle 
que conduce de la 
plaza municipal, 
hasta esquina 
frente a la 
canchita 
municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,597,738.70 0.00 0.000.00 1,447,738.70 1,447,738.70

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,447,738.70 1,447,738.70 0.00 0.00 0.00 0.00 1,597,738.70 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,447,738.70 1,447,738.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,597,738.70 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de calles 
internas del casco 
urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 31,100.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
calles internas del 
casco urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 31,100.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 31,100.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,100.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,100.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DE EDIFICACION 
DE BIENES MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 590,860.00 0.00 0.00590,860.00 0.00 590,860.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Compra de terreno 
para cancha de futbol 
en caserio La Arada.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
primera etapa nuevo 
edificio de Alcaldia 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 290,860.00 0.00 0.00290,860.00 0.00 290,860.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 290,860.00 0.00 0.00290,860.00 0.00 290,860.00

001 - Construccion de 
primera etapa 
nuevo edificio de 
Alcaldia Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 290,860.00 0.00 0.00290,860.00 0.00 290,860.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

290,860.00 0.00 290,860.00 0.00 0.00 0.00 0.00 290,860.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

290,860.00 0.00 290,860.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 290,860.00 0.00 0.00

03 - SECTOR DE ADQUISICION 
DE EQUIPOS

0.00 0.00 0.00 0.00 97,472.52 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 97,472.52 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 -   Aquisicion de 
Equipos para 
computacion  

0.00 0.00 0.00 0.00 47,472.52 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 47,472.52 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,472.52 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,472.52 0.00 0.00

002 -  Adquisicion de 
Equipos varios de 
oficina 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR DE CUOTAS 
DEDUCIBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 412,685.78 0.00 0.00410,711.46 0.00 410,711.46

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 412,685.78 0.00 0.00410,711.46 0.00 410,711.46

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administración 
Central ( TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 161,943.14 0.00 0.00161,998.46 0.00 161,998.46
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 161,943.14 0.00 0.00161,998.46 0.00 161,998.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

161,998.46 0.00 161,998.46 0.00 0.00 0.00 0.00 161,943.14 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

161,998.46 0.00 161,998.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,943.14 0.00 0.00

002 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
( Amhon )

0.00 0.00 0.00 0.00 10,742.64 0.00 0.008,713.00 0.00 8,713.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,742.64 0.00 0.008,713.00 0.00 8,713.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,713.00 0.00 8,713.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,742.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

8,713.00 0.00 8,713.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,742.64 0.00 0.00

003 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro
( Mancomunidad 
Mafron)

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

17,654,146.06 1,947,661.34 19,601,807.40 0.00 312,480.57 312,480.57 312,480.57 0.00 18,899,114.20 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/3/2022
Fecha Final: 31/3/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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